MONOGRAPHIA

COLEOPTERORVM
MICROPTERORVM

AVCTORE

L. L. C. GRAVENHORST
DOCTORE PHILOSOPHIAE IN ACADEMIA
GEORGIA AVGUSTA GOTTINGENS.

GOTTINGAE

TYPIS HENRICI DIETERICH.

1806.

VIRO

ILLVSTRI ATQVE DOCTISSIMO

AVGVSTO GVILIELMO
KNOCH

PHYSICES ET MINERALOGIAE PROFFS-
SORI IN COLLEGIO CAROLINO
BRVN SVIGAE,

ENTOMOLOGO CELEBERRIMO,

CVIVS COMMVNICATIONIBVS HOCCE OPVSCVLVM
COLLECTANEA PLVRIMA NOVA DEBET

HANC

MONOGRAPHIAM MICROPTERORVM

GRATO ANIMO

DEDICAVIT

A V C T O R.

P R A E F A T I O.

Quod iam anno 1802. edidi *Systema Coleopterorum Micropteron* artificiale naturali quidem, quatenus fieri poterat, adaequare tentabam; saepius autem exceptiones obstabant mihi probantes, naturam vincula systematis artificialis haud tolerare, et inuitome eogebar, speciem quamdam a reliquis cospeciebus, quibus natura eam associaquerat, remouere, iubente forsan charactere singulo, quem, secundum rugulas systematis artificialis, ad hoc genus distinguendum et designandum adoptaueram. Hac inconuenientia motus, systemati illi artificiali naturale iuxtaponam, quo quisque nexus naturalem inter genera et species Coleopterorum Micropteron perspiciat.

Quanto diligentius autem leges studeo, quibus natura in formandis corporibus organicis agit, tanto euidentius mihi patet, naturam forsan nullum genus, in sensu hodierno, agnoscere. Multa genera, quae, quamdiu paucae tantummodo species eorum existerent, ipso toto charactere externo seu habitu naturali

rali vulgo sic dicto longe inuicem remota erant, serius, simulac plures species proferebantur, magis magisque appropinquabantur, donec tandem confinia eorum vix dum designari poterant, nec nisi vnico forsan charactere distinctiuo, quo totus character extenus minime exprimebatur, genera ista distinguebantur; nunc autem, regulis systematis naturalis sublatis, sistema artificiale locum eius occupabat. Haec experientia in Coleopterorum Micropteron systemate quoque mihi se obtulit: E generibus receptis *Stenus* solummodo, *Oxyporus*, *Piestus* et *Lomechusa* finibus adhuc satis praecisis contenti sunt ita ut primo statim intuitu, e habitu naturali exteruo, definiri possint. Reliqua autem genera omnia, immediate vel mediate, vnum per alterum, inter se cohaerent, et quaedam eorum adeo in alia Coleopterorum genera, a systemate Micropteron exclusa, transeunt. Tabula affinitatum, opusculo huic adnexa, magis reddet perspicuum quod dixi, quodque in ipso textu, scilicet in generis cuiusque praemissis, clarius exponam; vbi characteres etiam explicabo, quibus haec genera artificialiter sciungi atque distingui possunt; genera enim requisitum sunt necessarium in systemate corporum naturalium. — Redeo iterum ad

Stenum,

Stenum, *Oxyporum*, *Piestum* et *Lomechusam*: Vidimus, haec genera, collatione cum reliquis, paucas tantum species comprehendere; et, ex analogia, credo, me haud errare, si coniicio, illa genera, specierum numero crescente, generibus quoque aliis, a quibus adhuc satis distant, adpropinquatum iri, donec tandem cum his confluent nec nisi forsan vnico quodam charactere distingueda erint.

Generum dispositioni et definitioni, in hoc opusculo commutatis et, vti spero, emendatis, plurium specierum diagnoses, descriptiones, comparationes et synonyma emendatas et auctas, nec non species multas nouas, quarum numerus valde increuit, addidi.

Praecipue hic etiam illarum mentionem facio specierum, ad quas collectionem *Boscianam* allegau; scimus enim, *Fabricium*, in scriptis suis entomologicis, hanc collectionem saepius citauisse, et *Boscius* ipse professus est, *Fabricium* ipsum species plurimas illius collectionis vel denominauisse vel iam denominated probauisse. Vbi ergo coleopteron quoddam, etiam a *Fabricio* iam descriptum, e collectione *Bosciana* citatum est, Entomologis persuasum esse potest, me insectum illud ipsum descripsisse, quod etiam *Fabricius* ante oculos habuit.

Iter,

Iter, per Galliae et Germaniae partem institutum; praecipue autem commoratio Parisiis diuturnior, opportunitatem mihi praebuerunt, multa noua, ad historiam naturalem spectantia, inuestigandi; et benevolentiae Entomologorum plurium Parisiensium erga me, Entomologorum iam diu celebratorum, e quibus *Bosc*, *Olivier*, *Brongniart*, *Latreille*, *Desmarest* hic nominare mihi liceat, cum aditum liberum ad collectiones priuatas Insectorum egregias quam humanissime sponte mihi offerrent, Entomologiae sectatores descriptiones multarum nouarum Micropterorum specierum debent. — Redux in patriam multis nonis animalium speciebus auctas inueniebam collectiones Zoologicas Comitis *de Hoffmannsegg* et Dom. Professoris *Hellwig*, nunc in vnam coniunctas collectionem eamque vnicam sui generis, quae forsitan omnes aemulas, tam numero specierum insectorum quam ordine systematico et exactitudine in tribuendis nominibus generalibus specialibusque, antecellit. Scimus omnes, Comitem illustrissimum, itineribus, per maximam Europae partem, cognitionis naturae causa, institutis celebrem, studio indefatigabili et temporis atque opum impensis optime de cultura totius historiae naturalis meruisse; hic etiam libellus entomolo-

gicus

gicus debet ei quasdam species nouas et elegantes, imprimis e numero micropterorum exoticorum.

Praecipue autem in collectione Dom. Professoris *Knoch*, fautoris mei aestumatissimi, qui prae aliis systema huius coleopterorum familiae, studiis et scrutationibus summis elaborauit, materiem plurimam huius Micropterorum Monographiae inueni; et magna multitudo specierum nouarum, quae, post editionem tentaminis mei primi systematis Micropterorum, in solo ducatu Brunsuicensi, temporis adeo breuis lapsu, repertae sunt, probat sane, quantopere cultura historiae naturalis horum animalculorum alibi adhuc neglecta sit; haud enim me hercule verisimile est, solum brunsuicense prae caeteris prouinciis multitudine adeo stupenda micropterorum frequentatum esse. Quare omnes scrutatores entomologiae et infectolegas haud satis vrgere possum, ne his quoque insectis attentionem suam recusent; respondeo, eos pro labore et studiis impensis premium exoptatum laturos esse. Haud quidem negari potest, quod etiam e hoc opusculo satis perspicue patet, nullum forsitan coleopterorum genus tantis obnoxium esse difficultibus, nullumque scrutationem desiderare profundorem quam haec coleopterorum

rorum familia; huiusmodi vero difficultates ipsae potius calcar esse debent, quo Entomologus verus, cui perfectio scientiae cordi est, incitetur, quam frenum, quo retineatur ab inuestigatione intima horum infectorum, nam "per aspera ad astra" tendimus. Non nisi viribus iunctis spes nos arridet eo perueniendi quo in his etiam coleopterorum generibus aequilibrium cum reliquis restitui possit.

Hac occasione non possum non diligentiae et zelo Domini *Dahl*, vnius expertissimorum et felicissimorum e nostris insectolegis, publice meritas agere gratias. Frequentibus et saepe laboriosis excursionibus per prata sylvas et montes Ducatus Brunsuicensis non solum, tam in reliquis quam etiam et praecipue in his infectorum generibus, magnam vim nouarum specierum, quibus imprimis collectiones Knochianae, Hoffmannseggio - Hellwigianae et mea propria insigniter locupletatae sunt, prehendit, sed etiam omnia, quae de vitae modo horum infectorum obseruare poterat, exactissime annotauit; hasque annotationes mecum communicauit. Cum vero haec insecta, quotquot eorum Dom. *Dahl* possidet, curis Dom. Prof. *Knoch* accuratissime examinata et nominata sint, Entomologi, qui eum adirent, hac via species exactissime determinatas sibi procurare

curare possent. E propria experientia ego affirmare possum, Dominum *Dahl* in his negotiis maxima affabilitate et fide agere.

Denique etiam Domino *Sturm* Norimbergae, qui mecum Coleoptera Microptera sua beneuole communicauit, gratias hic habeo publicas. Debemus ei plures nouas species et varietates.